
19/01/2024, 14:22 SEI/PMJ - 0019845392 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000021689275&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infr… 1/2

 

MEMORANDO SEI Nº 0019845392/2024 - SES.UAD.ACM

 

 

Joinville, 19 de janeiro de 2024.
À
SAP.LCT
 
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 473/2023.
Objeto: Aquisição de Insumos para uso na Central de Materiais e Esterilização do Hospital São José de Joinville e unidades de saúde da rede da Secretaria Municipal da Saúde do Município de Joinville.
 

Em atendimento ao Memorando SAP.LCT (SEI nº 0019806374), segue a análise técnica da proposta apresentada pela empresa Techsteri Ltda para os itens 3, 15 e 19:
 

Item Material/Serviço Unid. medida Fornecedor Marca
8.10.1-
Registro
Anvisa

8.10.2-
Prospecto/ Ficha
Técnica

Parecer

3

24688 - ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS
ARTICULADOS              ESCOVA COM CABO PLASTICO
ANTIDERRAPANTE, MEDINDO DE 17 A 18 MM E CERDAS EM
NYLON MEDINDO 2,5 E 3,5 MM EM DUAS PONTAS, UMA COM TRÊS
FILEIRAS DE CERDAS E A OUTRA COM APENAS UMA FILEIRA,
PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS ARTICULADOS.

Unidade TECHSTERI LTDA NACIONAL/ TSI-D01 Isento Não apresentou
Proposta reprovada por
não atender o item 8.10.2
do edital

15

13086 - ESCOVA PARA LIMPEZA DE MATERIAL CANULADO 15MM
ESCOVA PARA LIMPEZA DE MATERIAL CANULADO, COM CERDAS
NA EXTREMIDADE EM NYLON ANTIMICROBIANAS PARA LIMPEZA
PESADA, COM DIÂMETRO DAS CERDAS DE 15 MM E HASTE
RÍGIDA EM AÇO INOXIDÁVEL PARA EVITAR DOBRAS MEDINDO DE
40 A 50CM DE COMPRIMENTO, COM FORMATO QUE FACILITE O
ARMAZENAMENTO. REUTILIZÁVEL. 

Peças TECHSTERI LTDA NACIONAL/ TSI-S600-15 Isento Não apresentou
Proposta reprovada por
não atender o item 8.10.2
do edital

19

24696 - ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS   
ESCOVA COM CABO PLASTICO PARA LIMPEZA DE
INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS, COM CERDAS DE AÇO EM INOX,
MEDINDO DE 35 MM A 40 MM DE COMPRIMENTO E AS CERDAS 10
MM A 12 MM

Unidade TECHSTERI LTDA NACIONAL/ TSI-T004 Isento Não apresentou
Proposta reprovada por
não atender o item 8.10.2
do edital

 



19/01/2024, 14:22 SEI/PMJ - 0019845392 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000021689275&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infr… 2/2

Atenciosamente,
 

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 19/01/2024, às 13:52, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0019845392 e o código CRC 28044EEB.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
23.0.228613-2

0019845392v4


